
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/772/23 
RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu współpracy Gminy Zgierz z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; 572, 1463 i 1688), art 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy Zgierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Wieloletni program współpracy Gminy Zgierz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na lata 
2024-2028", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 10702



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/772/23 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Wstęp 

Organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego poprzez swoją 
aktywną działalność, która stanowi ważną cechę społeczeństwa demokratycznego, wspomagają lokalny 
samorząd stwarzając warunki do udziału obywateli w życiu społeczności lokalnej. Pełnienie przez organizacje 
pozarządowe funkcji społecznych, politycznych, a także ekonomicznych powoduje, że istotnego znaczenia 
nabiera wymiana doświadczeń między nimi oraz współpraca z organami samorządu terytorialnego. Organizacje 
umożliwiają wspólne działanie ludzi o podobnych zainteresowaniach, wzbogacając ich życie i życie 
społeczności. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571); 

2) programie - należy przez to rozumieć Wieloletni program współpracy Gminy Zgierz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 
lata 2024-2028; 

3) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i inne podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego, wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy; 

4) Wójcie Gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zgierz; 

5) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Zgierz; 

6) dotacji - należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy; 

7) otwartym konkursie - należy przez to rozumieć konkurs, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz 
art. 13 ustawy. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. Głównym celem współpracy programu jest budowanie, wzmacnianie, podejmowanie lokalnych 
działań, stwarzanie warunków do powstawania inicjatyw na rzecz aktywności społeczności lokalnej poprzez 
wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych, a także wspólne działanie, 
które daje szansę na realizowanie wspólnego celu jakim jest poprawa jakości życia oraz zaspokajanie potrzeb 
społecznych mieszkańców, a także sprzyjanie tworzeniu więzi społecznych. 

§ 3. Cele szczegółowe: 

1) Budowanie i wzmacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą, a organizacjami pozarządowymi; 

2) Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne; 

3) Zwiększenie udziału mieszkańców w życiu społeczności lokalnej; 

4) Aktywizacja i integracja społeczna różnych środowisk; 

5) Rozwijanie współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi; 

6) Racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych przeznaczonych na realizację ogłoszonych 
zadań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10702



7) Kształtowanie i wzmacnianie właściwych postaw obywatelskich oraz poczucia odpowiedzialności za 
siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycji w świadomości społecznej mieszańców; 

8) Promowanie i pielęgnowanie zdrowego stylu życia; 

9) Poprawa jakości życia poprzez zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy; 

10) Prezentowanie i promowanie osiągnięć organizacji pozarządowych, a także promocja Gminy. 

Rozdział 3. 
Zakres przedmiotowy i zadania priorytetowe 

§ 4. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest wspólne wykonywanie zadań 
objętych sferą pożytku publicznego wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy w celu zaspokajania potrzeb 
społecznych mieszkańców Gminy. 

§ 5. Zadania priorytetowe realizowane przez Gminę we współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

1) ochrona i promocja zdrowia: 

a) działania edukacyjne w zakresie ochrony zdrowia, 

b) podnoszenie świadomości zdrowotnej mieszańców Gminy, 

c) współdziałanie w akcjach i programach edukacyjno-profilaktycznych; 

2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu: 

a) współzawodnictwo dzieci i młodzieży szkolnej w różnych dyscyplinach sportu, 

b) organizowanie dla mieszkańców Gminy imprez sportowych i rekreacyjnych, 

c) organizowanie zawodów, turniejów i rozgrywek sportowych, szkolnych i międzyszkolnych, 

d) przedsięwzięcia o charakterze rodzinnym, promujące zdrowy tryb życia i aktywność fizyczną, 

e) wspieranie upowszechniania różnorodnych form aktywności sportowej w różnych środowiskach 
i klubach; 

3) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego: 

a) działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego poprzez udział dzieci i młodzieży szkolnej 
w konkursach i warsztatach ekologicznych, 

b) edukacja ekologiczna mieszkańców nt. segregacji odpadów, wykorzystania alternatywnych źródeł 
energii, ochrony i przeciwdziałania zanieczyszczeniom środowiska, poprzez udział w szkoleniach, 
warsztatach, prelekcjach, konkursach, festynach, 

c) wsparcie organizacji pozarządowych zajmujących się ochroną zwierząt, 

d) podejmowanie i prowadzenie wspólnych przedsięwzięć z zakresu ochrony zwierząt; 

4) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz turystyki i krajoznawstwa: 

a) organizowanie imprez, rajdów edukacyjnych, historycznych aktywizujących dzieci, 

młodzież i dorosłych mieszkańców Gminy, 

b) organizowanie koncertów muzycznych w ramach oferty kulturalnej Gminy, 

c) przedsięwzięcia turystyczno-rekreacyjne i krajoznawcze dla społeczności lokalnej, 

d) prezentowanie tradycji narodowych i regionalnych, 

e)  wspieranie twórczości literackiej w zakresie przygotowania i wydawania publikacji o charakterze 
niekomercyjnym promującym Gminę, ukazujących historię, tradycję i przyrodę regionu; 

5) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym: 

a)  wspieranie działań organizacji ukierunkowanych na realizację zadań związanych z profilaktyką 
i zapobieganiem różnego rodzaju uzależnieniom, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10702



b) organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu oraz wypoczynku dzieci i młodzieży (np. 
półkolonie, zimowiska); 

6) pomoc społeczna oraz wspieranie rodziny: 

a) działania mające na celu zapewnienie artykułów żywnościowych osobom potrzebującym, 

b) pomoc ofiarom przemocy domowej, 

c) działania dotyczące zaspokojenia potrzeb osób niepełnosprawnych w zakresie integracji ze 
środowiskiem, 

d)  działania na rzecz wzmacniania relacji międzypokoleniowych, 

e)  działania na rzecz aktywizacji osób starszych. 

Rozdział 4. 
Okres realizacji programu 

§ 6. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowany będzie od 1 stycznia 2024 r. do 
31 grudnia 2028 r. 

Rozdział 5. 
Sposób realizacji programu 

§ 7. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie poprzez: 

1) wspieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2) koordynowanie działań i realizację wspólnych przedsięwzięć i imprez, w tym w ramach inicjatyw 
lokalnych; 

3) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie 
w trybie otwartego konkursu ofert, chyba że  przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania zadania; 

4) obejmowanie patronatem przez Wójta Gminy organizowanych imprez dla mieszkańców Gminy; 

5) udzielanie pomocy merytorycznej, wskazówek i wyjaśnień w zakresie sprawozdań i rozliczeń 

sporządzanych przez organizacje. 

Rozdział 6. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 8. Środki finansowe planowane na realizację programu w latach 2024-2028 określa się w wysokości  
1 000 000,00 zł. 

Rozdział 7. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 9. Wskaźnikami efektywności realizacji programu będą informacje dotyczące w szczególności: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczby ofert, które wpłynęły od organizacji w drodze ogłaszanych konkursów ofert; 

3) liczby umów zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych w ramach środków finansowych 
przekazanych przez Wójta Gminy; 

4) liczby osób, które były adresatami działań realizowanych przez organizacje i Gminę, w tym: 

a) uczestników programów profilaktycznych, 

b) uczestników zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu, 

c) uczestników biorących udział w rozgrywkach sportowych, 

d) osób korzystających z pomocy w zakresie artykułów żywności, 

e) osób niepełnosprawnych korzystających z organizowanych działań integracyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10702



f)  uczestników koncertów muzycznych, 

g) uczestników w organizowanych formach wypoczynku; 

5) liczby akcji i programów edukacyjno-profilaktycznych; 

6) liczby działań podjętych na rzecz ochrony środowiska; 

7) liczby działań podjętych w zakresie ochrony zwierząt; 

8) liczby działań podjętych w dziedzinie kultury, krajoznawstwa i turystyki; 

9) liczby wydanych publikacji promujących Gminę; 

10) liczby podjętych działań w zakresie wzmacniania relacji międzypokoleniowych i aktywizacji osób 
starszych; 

11) liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w ramach programu współpracy; 

12) liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje i Gminę; 

13) łączna wysokość środków finansowych wykorzystanych przez organizacje na realizację zadań w ramach 
programu; 

14) łączna wysokość środków finansowych zaangażowanych z budżetu organizacji pozarządowych na 
realizację zadań publicznych w ramach programu; 

15) łączna wysokość środków finansowych z budżetu Gminy zaangażowanych w realizację zadań 
publicznych w ramach programu. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Szczegółowe zasady przyznawania dotacji, warunki ubiegania się o dotację, tryb przyznawania, 
rozliczania i kontroli udzielanych dotacji określają przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz inne obowiązujące w tym 
zakresie przepisy prawne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10702


	UCHWAŁA NR LXXIV/772/23 RADY GMINY ZGIERZ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wstęp
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zakres przedmiotowy i zadania priorytetowe w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 6
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 6
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 pkt 6



	Rozdział 4 - Okres realizacji programu w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 9
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 9 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 9 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.7 § 9 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.7 § 9 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.7 § 9 pkt 4
	lit. f w zał.1 rozdz.7 § 9 pkt 4
	lit. g w zał.1 rozdz.7 § 9 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 9 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 10 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 11 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 12 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 13 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 14 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 15 w zał.1 rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.8




		2023-12-21T13:14:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




